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Høringsuttalelse til Masterplan for UiOs eiendommer 2021 

Bakgrunn 
Eiendomsavdelingen sendte i mail datert 16. april 2021 forslag til revidert Masterplan for UiOs 
eiendommer til høring ved fakulteter og tilsvarende enheter. Høringsfrist var satt til 30. april kl. 12. 
Det ble bedt om prinsipielle innspill knyttet til helhet og føringer. I utdypende mail fra samme dag 
ble det presisert at de kun ber om innspill på faktagrunnlaget til planen, da prioriteringer, 
tidsplaner og økonomiske vurderinger fortsatt er i prosess fram mot UiO styrets behandling 22. 
juni. Planperioden er tredelt og beskrevet i innledningen til planen: «Ambisjonen for arbeidet med 
masterplanen har vært å utforme et overordnet styringsdokument med tydelige føringer for 
universitetets eiendommer på kort (2022-2026), mellomlang (2027-2034) og lang sikt (2035-
2047).» 

 

Høringssvar 

Museumsledelsen finner planen godt forankret i sentrale styringsdokumenter og i UiOs Strategi 
2030. KHM er også tilfreds med den plass universitetsmuseene har fått i planen og kan langt på vei 
slutte seg til de tiltak og prioriteringer som er foreslått ved KHM. Masterplanen redegjør for den 
såkalte tre-lokasjonsmodellen og utfordringer knyttet til en realisering av denne i årene som 
kommer. Videre tar de opp hver for seg utfordringer knyttet til indre rehabilitering av Historisk 
museum, behovet for økt utstillingsareal i sentrum, kontorkapasitet og ikke minst magasinene på 
Økern hvor leieavtalen utløper i 2029 med opsjon til 2034. Selv om alle KHMs arealbehov i 
planperioden er nevnt, savner museet en helhetlig tilnærming til behovet. KHM kan heller ikke 
slutte seg til at Masterplanen avviker fra UiOs offisielle standpunkt til videre håndtering av 
Nasjonalgalleriet, og ber om at planen er tydelig på at UiO/KHM ønsker å overta Nasjonalgalleriet 
som visningssted, forutsatt at bygget kan overtas i en tilfredsstillende stand. Videre mener vi at 
planen på et overordnet nivå ikke er i tråd med regjeringens politikk og UiOs ønske om styrket 
bærekraft og et grønt universitet.  

Museumsledelsen samlet sine merknader under to hovedpunkter: 

1) Kulturarv, bærekraft og sirkulær økonomi 

2) Helhetlig perspektiv på Campus sentrum og KHMs arealbehov 

 

Hva er målet med å ta opp saken i styremøtet? 
Museumsledelsen ber om synspunkter i saken og innspill til videre oppfølging av planprosessen.   
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Forslag til vedtak: 

Museumsstyret slutter seg til museumsledelsens høringsuttalelse med de kommentarer som 
fremkom i møtet og ber om at museumsledelsen følger opp saken ovenfor universitetsledelsen 
fram mot Universitetsstyrets behandling av Masterplanen.  

 

Vedlegg 

 Utkast til Masterplan for UiOs eiendommer 2021 

 Høringssvar fra KHM 


